Hingene en Bornem aan zijn zuster Sophia, ter gelegenheid van haar huwelijk met Arnold van Grimbergen. Onder 

de getuigen bevinden zich Nicolaas van Haasdonk en zijn zoon Henricus. 

Ego Theodericus dominus de Outhena notum facio cunctis christi fidelibus qui hanc paginam sunt uisuri quod omnem 

decimam que in parrochiis de Hafuexdunc et de Hingen et de Bornehem mei iuris est meum que allodium tam duas 

partes quam terciam tam in Gestlant quam in terra palustri siue que modo obuenit uel in posterum accrescere 

potest in eodem allodio Haffligeniensi ecclesie pro quingentis quatuor libris octo que solidis Flandrensis monete 

pignori obligaui sub ea condicione ut a festo sancti Remigii quod est hoc anno domini millesimo ducentesimo 

quartodecimo non possit redimi usque dum tres anni compleantur quibus completis uel a me uel a meo herede 

redimi poterit de anno in annum in dicta festiuitate sancti Remigii summa pecunie prenominata. Sciendum est 

autem quod hanc decimam prefate ecclesie obligandam a sorore mea Sophia redemeram cum reliquo allodio meo 

que eadem soror mea possedit nomine pecunie quam ei assignaueram quando uirum nobilem Arnulfum de 

Grinbergis duxit maritum. Huic quoque obligationi dicta soror mea consensum prebuit suus que maritus Leonius de 

Bruxella. Denique et ego me ipsum obligaui ipsi Haffligeniensi ecclesie quod ei defensor ero sub nomine iuris uel 

propinquitatis usque ad legitimam redemptionem. Ut igitur hec rata et inconuulsa permaneant scripto presenti 

testium subscriptione munito mei que et prelibate sororis mee eius que mariti sigillorum impressione confirmo. 

Sigillum quoque ecclesie Haffligeniensis huic eidem scripto appensum est in testimonium et rei confirmationem. 

Preterea ego Robertus dei permissione Haffligeniensium dictus abbas et eiusdem loci conuentus notum esse 

uolumus quod post redemptionem huius decime sicut superius expressum est a dicto Theoderico uel ab eius herede 

pro nominata pecunia nichil iuris in dicta decima habebimus. Testes. Walterus Bertout. Oliuerius de Sottengem. 

Walterus de Thilborhc. Godefridus de Bruxella. Nicolaus de Hafuexdunc. Henricus filius eius Impinus de Colam. 

Giselbertus Efslar. Iohannes de Sauenthen. Milites. Albertus de Uene Adam de Bengem laici et alii multi. 

341 http://www.diplomata-belgica.be/charter_details_fr.php?dibe_id=15248; DE MARNEFFE E.. Cartulaire de l'abbaye 
d'Afflighem et des monastères qui en dépendaient (1086-1245) (Analectes pour servir à l'Histoire ecclésiastique de Belgique, IIe 
Section: Cartulaires et documents étendus), Louvain, 1894-1901., n.279, p.365-366: le seigneur d'Altena hypothèque à l'abbaye 
d'Affligem , pour une somme de 504 livres et 8 sous , monnaie de Flandre , la dîme qui lui revient à Nattenhaasdonk (Hingene) , 
à Hingene et à Bornem. Leuven, Rijksarchief [RA], A eccl. 4608/49 

http://www.diplomata-belgica.be/charter_details_fr.php?dibe_id=15248
http://www.diplomata-belgica.be/tradition_details_fr.php?original_id=4364
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3 BIJLAGE 3 DIPLOMATA BELGICA CHARTER 15864. JAAR 1217 

diplomata belgica charter 15864. Jaar 1217.342Henricus van Haasdonk schenkt tienden aan de abdij van Affligem. 

Uenerabilibus Dominis Roberti Abbati totique Capitulo Haffligeniensi Theodericus dominus de Altena salutem, et 

sinceram dilectionem. Nouerit uestra fraternitas, quod nos gratum, et ratum habemus quod Henricus Miles de 

Hauesdunc decimam de quinque quadrantibus Terrę, parum plus, uel minus, et de uno Curtili, dimidium Bonarium 

habens parum plus, uel minus, quam a nobis in feodo possidebat, uobis in elemosinam contulerit usibus uestris 

perpetuo profituram. Ut etiam erga uos ampliori obligemur affectu, pro nostra, nostrorumque salute, in orationibus 

uestris ugiletis. Acta sunt hęc anno homini M° CC° Septimo decimo. 

Bijlage 4: diplomata belgica charter 15865. Jaar 1217.343 De heer van Altena bevestigd de gift van Nicolaas van 

Nattenhaasdonk aan de abdij van Affligem. 

Uenerabilibus Dominis Abbati, totique Capitulo Haffligeniensi Theodericus dominus de Altena Salutem, et sinceram 

dilectionem. Nouerit uestra fraternitas, quod nos ratum, et gratum habemus, quod Nicholaus de Hexdunc decimam, 

quam a nobis in feodo possidebat, uobis in elemosinam contulerit, usibus uestris perpetuo profituram. Ut etiam 

erga uos ampliori obligemur affectu, pro nostra, nostrorumque salute in orationibus uestris uigiletis. Datum apud 

Castrum Brustemii. Anno gratię M° CC° septimo decimo in pręsentia Theoderici Cognati nostri Militis de Gore, 

Danielis Scoltet nostri. Balduini Clerici. Nicholai filii Nicholai pręnominati, et aliorum honestorum uirorum 

342 http://www.diplomata-belgica.be/charter_details_fr.php?dibe_id=15864 DE MARNEFFE E.. Cartulaire de l'abbaye 

d'Afflighem et des monastères qui en dépendaient (1086-1245) (Analectes pour servir à l'Histoire ecclésiastique de Belgique, IIe 

Section: Cartulaires et documents étendus), Louvain, 1894-1901., n.286, p.373. 

343 http://www.diplomata-belgica.be/charter_details_fr.php?dibe_id=15865; DE MARNEFFE E.. Cartulaire de l'abbaye 

d'Afflighem et des monastères qui en dépendaient (1086-1245) (Analectes pour servir à l'Histoire ecclésiastique de Belgique, IIe 

Section: Cartulaires et documents étendus), Louvain, 1894-1901., n.285, p.372. 

http://www.diplomata-belgica.be/charter_details_fr.php?dibe_id=15865